
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Uroczysko Tumlińskie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Uroczysko Tumlińskie” zwany dalej „rezerwatem”, 
obszar o powierzchni 90,48 ha, położony w obrębach ewidencyjnych Jaworze oraz Tumlin, na terenie gminy 
Zagnańsk, w powiecie kieleckim, w województwie świętokrzyskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci wykazu współrzędnych punktów jej załamania są 
określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie kształtowanych dynamicznymi procesami ekosystemów 
leśnych o cechach naturalnych, w szczególności buczyn, jedlin i grądów, a także lasów łęgowych 
przylegających do potoku Sufraganiec, wraz ze swoistą dla takich ekosystemów biocenozą. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj – Leśny (L). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp – 
biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – leśny i borowy (EL), podtyp – lasów wyżynnych (lwż). 

§ 4. 1. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 
224,27 ha, położony na terenie gminy Zagnańsk, w powiecie kieleckim, w województwie świętokrzyskim. 

2. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci mapy są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy otuliny, w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 
w Kielcach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 3668



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska  

w Kielcach 
 
 

Iwona Kędzierska-Gębska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3668



Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Kielcach z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie 
uznania za rezerwat przyrody „Uroczysko Tumlińskie”  

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Uroczysko Tumlińskie” oraz jego otuliny 
w postaci mapy 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3668



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3668



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3668



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3668



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3668



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3668



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie 

uznania za rezerwat przyrody „Uroczysko Tumlińskie” 

 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Uroczysko Tumlińskie” w postaci wykazu 

współrzędnych punktów załamania granicy w układzie PL-19921) 

 

Nr X Y 

1 344125,01 614444,59 

2 344130,45 614453,65 

3 344132,74 614470,59 

4 344132,50 614486,78 

5 344126,28 614504,12 

6 344119,28 614527,17 

7 344112,30 614541,53 

8 344098,88 614557,32 

9 344086,07 614569,87 

10 344062,71 614601,86 

11 344051,96 614617,82 

12 344045,82 614631,97 

13 344037,59 614649,65 

14 344029,05 614664,77 

15 344015,34 614684,11 

16 343990,93 614712,38 

17 343966,14 614741,39 

18 343959,75 614750,31 

19 343955,34 614760,17 

20 343952,24 614769,84 

21 343950,74 614785,80 

22 343949,09 614801,53 

23 343945,86 614819,28 

24 343939,66 614840,58 

25 343927,86 614872,54 

26 343925,92 614886,72 

27 343919,71 614908,27 

28 343914,05 614926,73 

29 343909,41 614939,79 

30 343894,22 614982,55 

31 343892,55 614992,61 

32 343893,24 615005,43 

33 343895,77 615021,84 

34 343895,96 615031,32 

35 343895,29 615040,57 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na postawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 oraz 1824) 

36 343894,77 615042,17 

37 343878,07 615093,12 

38 343862,32 615151,62 

39 343854,83 615182,08 

40 343851,92 615203,41 

41 343844,98 615222,34 

42 343834,92 615245,61 

43 343828,70 615264,02 

44 343815,07 615292,10 

45 343809,88 615307,18 

46 343805,95 615324,98 

47 343801,96 615336,31 

48 343785,11 615374,00 

49 343767,24 615372,24 

50 343734,85 615364,29 

51 343734,76 615364,60 

52 343723,37 615428,16 

53 343715,77 615469,94 

54 343704,05 615490,45 

55 343700,04 615523,32 

56 343672,37 615574,98 

57 343656,85 615602,76 

58 343646,65 615609,05 

59 343636,56 615634,98 

60 343605,85 615647,57 

61 343592,07 615665,47 

62 343573,74 615681,61 

63 343440,94 615700,06 

64 343333,78 615760,57 

65 343247,95 615730,74 

66 343237,46 615700,12 

67 343227,32 615677,59 

68 343218,52 615635,96 

69 343226,73 615611,08 

70 343252,13 615550,99 

71 343252,54 615520,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3668



 

72 343269,57 615460,69 

73 343292,86 615434,03 

74 343292,81 615392,99 

75 343313,84 615306,99 

76 343324,55 615285,58 

77 343337,05 615276,88 

78 343348,42 615258,50 

79 343374,91 615214,49 

80 343408,48 615139,97 

81 343422,39 615098,80 

82 343441,77 615070,26 

83 343464,04 615054,66 

84 343486,68 615030,63 

85 343501,78 615001,13 

86 343527,49 614973,51 

87 343535,16 614957,15 

88 343548,19 614929,38 

89 343555,94 614872,96 

90 343618,99 614737,60 

91 343693,76 614544,31 

92 343736,93 614428,96 

93 343746,05 614336,52 

94 343758,82 614301,96 

95 343774,97 614244,88 

96 343789,30 614198,31 

97 343790,28 614130,03 

98 343782,58 614106,70 

99 343774,43 614049,38 

100 343758,64 614018,90 

101 343750,93 613988,36 

102 343735,16 613957,28 

103 343717,98 613943,47 

104 343704,17 613923,94 

105 343675,82 613900,10 

106 343658,73 613872,68 

107 343644,23 613858,83 

108 343627,37 613829,67 

109 343583,80 613755,50 

110 343551,88 613708,36 

111 343516,20 613651,09 

112 343502,67 613619,66 

113 343463,05 613579,54 

114 343442,40 613564,89 

115 343423,62 613539,16 

116 343415,58 613513,58 

117 343410,79 613497,42 

118 343412,71 613489,82 

119 343427,28 613421,25 

120 343427,70 613419,32 

121 343437,66 613372,38 

122 343441,76 613354,89 

123 343541,06 613454,04 

124 343651,40 613574,57 

125 343749,83 613675,57 

126 343789,93 613696,44 

127 343830,63 613725,91 

128 343932,78 613758,94 

129 343973,00 613771,78 

130 344024,19 613775,20 

131 344070,41 613778,28 

132 344103,55 613780,48 

133 344109,53 613780,88 

134 344116,81 613781,35 

135 344146,44 613783,29 

136 344175,95 613785,22 

137 344232,41 613788,91 

138 344236,51 613789,18 

139 344224,56 613973,82 

140 344209,56 614205,40 

141 344206,27 614256,24 

142 344146,89 614252,87 

143 344118,70 614251,27 

144 344090,41 614249,68 

145 344079,67 614249,07 

146 344079,72 614250,47 

147 344104,40 614282,20 

148 344105,95 614294,40 

149 344104,07 614309,47 

150 344102,71 614343,49 

151 344099,09 614373,21 

152 344099,19 614401,00 

153 344102,85 614417,15 

154 344106,89 614425,13 

155 344125,01 614444,59 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3668



 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie 

uznania za rezerwat przyrody „Uroczysko Tumlińskie” 

 

Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu przyrody „Uroczysko Tumlińskie” w postaci 

wykazu współrzędnych punktów załamania granicy w układzie PL-1992 

Nr X Y 

1 344536,80 613443,04 

2 344496,25 613493,36 

3 344470,46 613514,48 

4 344442,82 613597,20 

5 344450,16 613649,95 

6 344452,35 613665,68 

7 344423,91 613801,38 

8 344391,01 614267,72 

9 344363,59 614655,98 

10 344340,40 614984,12 

11 344334,17 615072,28 

12 344308,08 615432,51 

13 344306,43 615432,33 

14 344290,02 615636,32 

15 344286,16 615684,27 

16 344269,87 615680,25 

17 343660,30 615722,04 

18 343631,46 615727,68 

19 343612,16 615731,45 

20 343605,37 615734,59 

21 343569,39 615751,23 

22 343543,70 615771,10 

23 343504,90 615807,89 

24 343498,19 615810,75 

25 343492,74 615815,82 

26 343473,93 615833,31 

27 343441,33 615869,07 

28 343412,10 615896,10 

29 343403,30 615897,61 

30 343394,01 615907,56 

31 343363,16 615926,42 

32 343319,11 615955,80 

33 343303,59 615966,13 

34 343275,18 615985,04 

35 343254,99 615992,96 

36 343221,55 616005,98 

37 343196,48 616010,22 

38 343163,12 616015,05 

39 343086,74 616026,11 

40 343045,11 616032,93 

41 342978,03 616055,24 

42 342955,08 616060,13 

43 342925,86 616063,64 

44 342899,88 616062,83 

45 342853,26 616052,44 

46 342794,22 616032,13 

47 342834,26 615869,43 

48 342869,74 615721,13 

49 342897,19 615608,83 

50 342925,05 615494,17 

51 342952,08 615378,98 

52 343003,33 615170,82 

53 343070,10 614900,28 

54 343082,99 614846,02 

55 343096,29 614789,99 

56 343107,99 614742,27 

57 343118,63 614698,91 

58 343145,93 614589,17 

59 343183,16 614429,32 

60 343234,15 614220,10 

61 343268,47 614071,51 

62 343286,06 613999,96 

63 343302,02 613935,04 

64 343350,87 613736,98 

65 343370,45 613656,01 

66 343388,27 613586,45 

67 343410,79 613497,42 

68 343415,58 613513,58 

69 343423,62 613539,16 

70 343442,40 613564,89 

71 343463,05 613579,54 

72 343502,67 613619,66 

73 343516,20 613651,09 

74 343551,88 613708,36 

75 343583,80 613755,50 

76 343627,37 613829,67 

77 343644,23 613858,83 

78 343658,73 613872,68 

79 343675,82 613900,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3668



 

80 343704,17 613923,94 

81 343717,98 613943,47 

82 343735,16 613957,28 

83 343750,93 613988,36 

84 343758,64 614018,90 

85 343774,43 614049,38 

86 343782,58 614106,70 

87 343790,28 614130,03 

88 343789,30 614198,31 

89 343774,97 614244,88 

90 343758,82 614301,96 

91 343746,05 614336,52 

92 343736,93 614428,96 

93 343693,76 614544,31 

94 343618,99 614737,60 

95 343555,94 614872,96 

96 343548,19 614929,38 

97 343535,16 614957,15 

98 343527,49 614973,51 

99 343501,78 615001,13 

100 343486,68 615030,63 

101 343464,04 615054,66 

102 343441,77 615070,26 

103 343422,39 615098,80 

104 343408,48 615139,97 

105 343374,91 615214,49 

106 343348,42 615258,50 

107 343337,05 615276,88 

108 343324,55 615285,58 

109 343313,84 615306,99 

110 343292,81 615392,99 

111 343292,86 615434,03 

112 343269,57 615460,69 

113 343252,54 615520,68 

114 343252,13 615550,99 

115 343226,73 615611,08 

116 343218,52 615635,96 

117 343227,32 615677,59 

118 343237,46 615700,12 

119 343247,95 615730,74 

120 343333,78 615760,57 

121 343440,94 615700,06 

122 343573,74 615681,61 

123 343592,07 615665,47 

124 343605,85 615647,57 

125 343636,56 615634,98 

126 343646,65 615609,05 

127 343656,85 615602,76 

128 343672,37 615574,98 

129 343700,04 615523,32 

130 343704,05 615490,45 

131 343715,77 615469,94 

132 343723,37 615428,16 

133 343734,76 615364,60 

134 343734,85 615364,29 

135 343767,24 615372,24 

136 343785,11 615374,00 

137 343801,96 615336,31 

138 343805,95 615324,98 

139 343809,88 615307,18 

140 343815,07 615292,10 

141 343828,70 615264,02 

142 343834,92 615245,61 

143 343844,98 615222,34 

144 343851,92 615203,41 

145 343854,83 615182,08 

146 343862,32 615151,62 

147 343878,07 615093,12 

148 343894,77 615042,17 

149 343895,29 615040,57 

150 343895,96 615031,32 

151 343895,77 615021,84 

152 343893,24 615005,43 

153 343892,55 614992,61 

154 343894,22 614982,55 

155 343909,41 614939,79 

156 343914,05 614926,73 

157 343919,71 614908,27 

158 343925,92 614886,72 

159 343927,86 614872,54 

160 343939,66 614840,58 

161 343945,86 614819,28 

162 343949,09 614801,53 

163 343950,74 614785,80 

164 343952,24 614769,84 

165 343955,34 614760,17 

166 343959,75 614750,31 

167 343966,14 614741,39 

168 343990,93 614712,38 

169 344015,34 614684,11 

170 344029,05 614664,77 

171 344037,59 614649,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3668



 

172 344045,82 614631,97 

173 344051,96 614617,82 

174 344062,71 614601,86 

175 344086,07 614569,87 

176 344098,88 614557,32 

177 344112,30 614541,53 

178 344119,28 614527,17 

179 344126,28 614504,12 

180 344132,50 614486,78 

181 344132,74 614470,59 

182 344130,45 614453,65 

183 344125,01 614444,59 

184 344106,89 614425,13 

185 344102,85 614417,15 

186 344099,19 614401,00 

187 344099,09 614373,21 

188 344102,71 614343,49 

189 344104,07 614309,47 

190 344105,95 614294,40 

191 344104,40 614282,20 

192 344079,72 614250,47 

193 344079,67 614249,07 

194 344090,41 614249,68 

195 344118,70 614251,27 

196 344146,89 614252,87 

197 344206,27 614256,24 

198 344209,56 614205,40 

199 344224,56 613973,82 

200 344236,51 613789,18 

201 344232,41 613788,91 

202 344175,95 613785,22 

203 344146,44 613783,29 

204 344116,81 613781,35 

205 344109,53 613780,88 

206 344103,55 613780,48 

207 344070,41 613778,28 

208 344024,19 613775,20 

209 343973,00 613771,78 

210 343932,78 613758,94 

211 343830,63 613725,91 

212 343789,93 613696,44 

213 343749,83 613675,57 

214 343651,40 613574,57 

215 343541,06 613454,04 

216 343441,76 613354,89 

217 343466,11 613251,13 

218 343493,11 613260,13 

219 343547,30 613274,38 

220 343604,35 613284,35 

221 343662,06 613289,01 

222 343720,22 613290,01 

223 343779,18 613286,19 

224 343837,67 613276,19 

225 343894,70 613261,57 

226 343949,64 613242,29 

227 344003,62 613219,17 

228 344055,04 613190,20 

229 344180,69 613115,13 

230 344172,98 613187,29 

231 344158,66 613321,27 

232 344183,29 613322,86 

233 344551,90 613341,10 

234 344536,80 613443,04 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 3668


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Położenie iprzebieg granicy rezerwatu przyrody „Uroczysko Tumlińskie” oraz jego otuliny

w postaci mapy
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-11-25T09:34:50+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




